

**Mobycon B.V., Hooikade 13, 2627 CD Delft**

**Bauvorhaben:**

Verkehrsberuhigung Kirchof- / Augustastraße

StadtGartenQuartier, Lünen

**Kostenschätzung Verkehrsberuhigung Kirchof- / Augustastraße, StadtGartenQuartier Lünen**

**Bauherr:**

Stadt Lünen  
Referat für Stadtentwicklung  
Willy-Brandt-Platz 1  
44532 Lünen

**Planverfasser:**

Mobycon B.V.  
Hooikade 13  
2627 AB Delft

**Bauleitung:**

/

**Kostenschätzung nach DIN 276:2018-12**

**Gesamt**

**1.062.509,00 €**

Tag der Auswertung: 27.Jul.2020

enthaltene MWSt. 19%

201.876,71 €

**Gesamtsumme inkl. MWSt.**

**1.264.385,71 €**

**Die Auswertungssumme vertiel sich auf folgende Kostengruppen:**

Nr.	Kostengruppe DIN 276:2018-12	Basisbetrag	Bezugspreis	Menge/Einh.	Preis/%-Anteil	Unverteilt	Verteilt	Gesamt
<b>200</b>	<b>Vorbereitende Maßnahmen</b>	-	-	-	-	-	364.588,00	<b>364.588,00</b>
	Gesamt ink 19% MWSt.							433.859,72
<b>210</b>	<b>Herrichten</b>	-	-	-	-	-	350.408,00	350.408,00
211	Sicherungsmaßnahmen	-	-	-	-	-	44.500,00	44.500,00
2111	Verkehrssicherungs- & Umleitungsmaßnahmen	-	-	1 Psch	22.500,00	22.500,00	-	22.500,00
2112	Baustelleneinrichtung	-	-	1 Psch	22.000,00	22.000,00	-	22.000,00
212	Abbruchmaßnahmen	-	-	-	-	-	305.908,00	305.908,00
2121	Baugelände abräumen	-	-	1 Psch	7.380,00	7.380,00	-	7.380,00
2122	Zulage für Deponiekosten	-	-	1.025 m <sup>2</sup>	50,00	51.250,00	-	51.250,00
2123	Asphaltbefestigung aufnehmen und entsorgen	-	-	5.480 m <sup>2</sup>	10,00	54.800,00	-	54.800,00
2124	Unbrauchbaren Boden der Bodenklasse 3-6 lösen, abfahren	-	-	2.050 m <sup>3</sup>	20,00	41.000,00	-	41.000,00
2125	Teerhaltige Asphaltbefestigung aufnehmen und entsorgen	-	-	5.480 m <sup>2</sup>	25,00	137.000,00	-	137.000,00
2126	Pflaster aufnehmen und entsorgen	-	-	170 m	10,00	1.700,00	-	1.700,00

**Mobycon B.V., Hooikade 13, 2627 CD Delft**

**Bauvorhaben:**

Verkehrsberuhigung Kirchof- / Augustastraße

StadtGartenQuartier, Lünen

**Kostenschätzung Verkehrsberuhigung Kirchof- / Augustastraße, StadtGartenQuartier Lünen**

**Bauherr:**

Stadt Lünen

Referat für Stadtentwicklung

Willy-Brandt-Platz 1

44532 Lünen

**Planverfasser:**

Mobycon B.V.

Hooikade 13

2627 AB Delft

**Bauleitung:**

/

Nr.	Kostengruppe DIN 276:2018-12	Basisbetrag	Bezugspreis	Menge/Einh.	Preis/%-Anteil	Unverteilt	Verteilt	Gesamt
2127	vorh. Bordanlage / Rinnenstein aufnehmen und entsorgen	-	-	1.713 m	6,00	10.278,00	-	10.278,00
2128	Straßenausstattung beseitigen (Verkehrsschilder, Beleuchtung, Poller, Zaun etc.)	-	-	1 Psch	2.500,00	2.500,00	-	2.500,00
<b>220</b>	<b>Öffentliche Erschliessung</b>	-	-	-	-	-	14.180,00	14.180,00
229	Sonstiges zu KG 220	-	-	-	-	-	14.180,00	14.180,00
2291	Umlegung von Ver- und Entsorgungsleitungen	-	-	1 Psch	3.200,00	3.200,00	-	3.200,00
2292	Anpassen und Regulieren von Schächten, Schiebern, Kappen	-	-	1 Psch	10.980,00	10.980,00	-	10.980,00
<b>300</b>	<b>Bauwerk - Baukonstruktion</b>	-	-	-	-	-	597.921,00	<b>597.921,00</b>
	Gesamt inkl 19% MWst.							711.525,99
<b>310</b>	<b>Baugrube/Erdbau</b>	-	-	-	-	-	10.875,00	10.875,00
311	Herstellung	-	-	-	-	-	10.875,00	10.875,00
3111	Planum der Verkehrsflächen herstellen	-	-	5.490 m <sup>2</sup>	1,50	8.235,00	-	8.235,00
3112	Lastplattendruckversuche	-	-	8 Stk	330,00	2.640,00	-	2.640,00

**Mobycon B.V., Hooikade 13, 2627 CD Delft**

**Bauvorhaben:**

Verkehrsberuhigung Kirchof- / Augustastraße

StadtGartenQuartier, Lünen

**Kostenschätzung Verkehrsberuhigung Kirchof- / Augustastraße, StadtGartenQuartier Lünen**

**Bauherr:**

Stadt Lünen

Referat für Stadtentwicklung

Willy-Brandt-Platz 1

44532 Lünen

**Planverfasser:**

Mobycon B.V.

Hooikade 13

2627 AB Delft

**Bauleitung:**

/

Nr.	Kostengruppe DIN 276:2018-12	Basisbetrag	Bezugspreis	Menge/Einh.	Preis/%-Anteil	Unverteilt	Verteilt	Gesamt
<b>370</b>	<b>Infrastrukturanlagen</b>	-	-	-	-	-	587.046,00	587.046,00
371	Anlagen für den Straßenverkehr	-	-	-	-	-	587.046,00	587.046,00
3711	Straßenabläufe inkl. Anschlussleitungen	-	-	22 Stk	900,00	19.800,00	-	19.800,00
3712	Frostschuttschicht herstellen	-	-	1.375 m <sup>3</sup>	33,00	45.375,00	-	45.375,00
3713	Asphalttragschicht herstellen	-	-	2.320 m <sup>2</sup>	25,00	58.000,00	-	58.000,00
3714	Asphaltbindeschicht herstellen	-	-	2.320 m <sup>2</sup>	15,00	34.800,00	-	34.800,00
3715	Asphaltdeckschicht herstellen (Schwarz)	-	-	950 m <sup>2</sup>	17,00	16.150,00	-	16.150,00
3716	Asphaltdeckschicht herstellen (Rot)	-	-	1.370 m <sup>2</sup>	51,00	69.870,00	-	69.870,00
3717	Gehweg aus Betonsteinpflaster herstellen	-	-	2.850 m <sup>2</sup>	55,00	156.750,00	-	156.750,00
3718	Parkstände und Gehwegüberfahrten aus Betonsteinpflaster herstellen	-	-	330 m <sup>2</sup>	55,00	18.150,00	-	18.150,00
3719	Grünflächen herstellen inkl. Raseneinsaat	-	-	270 m <sup>2</sup>	7,00	1.890,00	-	1.890,00
3720	Hoch- / Rundbordsteine aus Beton (inkl. Rinne liefern und setzen)	-	-	1.913 m	55,00	105.215,00	-	105.215,00
3721	Tiefbordsteine liefern und setzen	-	-	332 m	28,00	9.296,00	-	9.296,00
3722	Markierung und Beschilderung	-	-	1 Psch	10.000,00	10.000,00	-	10.000,00
3723	Anpassen an den Bestand (Privatflächen, Zufahrten, etc.)	-	-	1 Psch	41.750,00	41.750,00	-	41.750,00

**Mobycon B.V., Hooikade 13, 2627 CD Delft**

**Bauvorhaben:**

Verkehrsberuhigung Kirchof- / Augustastraße

StadtGartenQuartier, Lünen

**Kostenschätzung Verkehrsberuhigung Kirchof- / Augustastraße, StadtGartenQuartier Lünen**

**Bauherr:**

Stadt Lünen

Referat für Stadtentwicklung

Willy-Brandt-Platz 1

44532 Lünen

**Planverfasser:**

Mobycon B.V.

Hooikade 13

2627 AB Delft

**Bauleitung:**

/

Nr.	Kostengruppe DIN 276:2018-12	Basisbetrag	Bezugspreis	Menge/Einh.	Preis/%-Anteil	Unverteilt	Verteilt	Gesamt
400	<b>Bauwerk - Technische Anlagen</b> Gesamt ink 19% MWst.	-	-	-	-	-	100.000,00	<b>100.000,00</b> 119.000,00
440	<b>Elektrische Anlagen</b>	-	-	-	-	-	100.000,00	100.000,00
445	Beleuchtungsanlagen	-	-	-	-	-	100.000,00	100.000,00
4451	Beleuchtung vorbereiten inkl. Erdarbeiten	-	-	1 Psch	43.750,00	43.750,00	-	43.750,00
4452	Beleuchtung herstellen Materialkosten	-	-	1 Psch	56.250,00	56.250,00	-	56.250,00

**Verkehrsberuhigung Kirchof- / Augustastraße, StadtGartenQuartier Lünen**

**1.062.509,00 €**

enthaltene MwSt. 19%

201.876,71 €

**Gesamtsumme inkl. MwSt.**

**1.264.385,71 €**

Wir bitten diese Kostenschätzung zur Kenntnis zu nehmen.

Mit freundlichen Grüßen

Delft, 17.08.2020

Robert Möhring M.Sc.

Mobycon BV